

РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО УНІВЕРСИТЕТУ
від 08.11.2024 року, протокол № 5

1. Розгляд кандидатур для призначення заступниками Голови Вченої ради Одеського національного технологічного університету.

Голова Вченої ради
Богдан ЄГОРОВ

1.1. Затвердити заступниками Голови Вченої ради Одеського національного технологічного університету:

- Косого Бориса Володимировича, директора навчально-наукового інституту Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім. В.С. Мартиновського;
- Дец Надію Олександрівну, в.о. ректора Одеського національного технологічного університету.

2. Про внесення змін і доповнень до плану роботи Вченої ради Одеського національного технологічного університету.

Голова Вченої ради
Богдан ЄГОРОВ

2.1. Затвердити наступні зміни і доповнення до плану роботи Вченої ради Одеського національного технологічного університету на 2024/2025 н.р.:

- п.12 залишити в плані без зазначення терміну розгляду до призначення керівництвом університету відповідальної особи;
- п.13. перенести на розгляд у грудні 2024 року;
- п.14. Виключити;
- п.34. Викласти у наступній редакції «Про попередні результати семестрового підсумкового контролю 2024/2025 навчального року в Одеському національному технологічному університеті і фахових коледжах», остаточні результати розглянути у вересні 2025 року.

3. Про присвоєння вченого звання доцента і професора.

Учений секретар Вченої ради
Наталя ДОЦЕНКО

3.1. Обрано лічильну комісію для проведення таємного голосування у складі:

- Гаркович Олексій Леонтійович – голова комісії;
- Сиволап Оксана Сергіївна;
- Грудка Богдан Геннадійович.

3.2. За результатами таємного голосування серед присутніх у змішаному режимі 68 членів Вченої ради, серед яких 58 були в аудиторії («за» - 64; «проти» - 2; «недійсних» бюлетенів - 2) присвоїти **Крупіці Ірині Вікторівні** звання професора кафедри туристичного бізнесу та рекреації.

3.3. За результатами таємного голосування серед присутніх в змішаному режимі 68 членів Вченої ради, серед яких 58 були в аудиторії («за» - 64; «проти» - 3; «недійсних» бюлетенів - 1) присвоїти **Шаленому Володимирі Анатолійовичу** звання доцента кафедри торговельного підприємництва, товарознавства та управління бізнесом.

4. Про проходження конкурсу на посаду професора кафедри.

Учений секретар Вченої ради
Наталя ДОЦЕНКО

4.1. Поставлено на голосування питання про форму голосування при обранні за конкурсом на посаду професора кафедри. Одноголосно обрано проведення відкритого голосування.

4.2. На підставі результатів відкритого голосування, яке проводилось в змішаному режимі серед присутніх 68 членів Вченої ради, з яких 58 членів ради були в аудиторії («за» - 68, «проти» - немає; «утримались» - немає) обрано **Павлова Олександра Івановича** професором кафедри економіки промисловості.

5. Про проведення попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук.

Проректор з наукової роботи і міжнародних зв'язків Ольга ОЛЬШЕВСЬКА.

5.1. Для проведення попередньої експертизи дисертації на здобуття наукового ступеня доктора технічних наук доцента кафедри технології хлібопекарських і кондитерських виробів ННІХТ Національного університету харчових технологій, кандидати технічних наук **Шевченко Анастасії Олександрівни** за спеціальністю 05.18.01 – технологія хлібопекарських продуктів, кондитерських виробів та харчових концентратів і надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів призначити наступних рецензентів із числа членів спеціалізованої вченої ради Д41.088.01: д.т.н., професора Тетяну ЛЕБЕДЕНКО, д.т.н., доцента Ганну КОРКАЧ, д.т.н. професора Наталію ЧЕРНО.

6. Про затвердження тем дисертацій, індивідуальних наукових планів аспірантів, призначення наукових керівників та прикріплення аспірантів І-го року навчання до кафедри.

Зав. відділом аспірантури і докторантури Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

6.1. Відповідно п.19, 21 Постанови КМУ від 23.03.2016р.№261 «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», наказів ректора Одеського національного технологічного університету від 25.09.2024 575-03 «Про зарахування на навчання до аспірантури за кошти державного бюджету у 2024 р.», від 30.09.2024р. №585-03 «Про зарахування на навчання до аспірантури за кошти державного бюджету та за кошти фізичних та/або юридичних осіб у 2024 р.», від 11.10.2024р. №630-03 «Про зарахування на навчання до аспірантури за кошти фізичних та/або юридичних осіб у 2024 р.» аспірантам І-го року навчання затвердити теми дисертацій, індивідуальні наукові плани, призначити наукових керівників і прикріпити до кафедр (Додаток 1).

Підстава: витяги засідань навчально-наукових інститутів Одеського національного технологічного університету.

7. Про затвердження тем дисертацій, індивідуальних наукових планів докторантів, призначення наукових консультантів та прикріплення докторантів І-го року перебування у докторантурі до кафедр.

Зав. відділом аспірантури і докторантури Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

7.1. Відповідно п.п. 43, 45 Постанови КМУ від 23.03.2016р.№261 «Про затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах)», наказу ректора Одеського національного технологічного університету від 30.09.2024р. №586-03 «Про зарахування на навчання до докторантури за кошти державного бюджету та кошти фізичних та/або юридичних осіб, затвердження тем докторських дисертацій та призначення наукових

консультантів у 2024 р.», докторантам I-го року перебування у докторантурі затвердити теми дисертацій, індивідуальні наукові плани, призначити наукових консультантів і прикріпити до кафедр (додаток 2).

Підстава: витяги засідань навчально-наукових інститутів Одеського національного технологічного університету.

8. Про зміну наукового керівника

Зав. відділом аспірантури і докторантури Людмила БЕРЕЗОВСЬКА.

8.1. Відповідно п.20 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою КМУ (зі змінами) від 23.03.2016р. №261, у зв'язку з кадровими змінами в Одеському національному технологічному університеті, а саме зі звільненням наукового керівника доцента кафедри, к.т.н. Дьяченко Тетяни Вікторівни, змінити наукового керівника для **Гараніна Євгена Володимировича**, здобувача третього освітньо-наукового рівня на здобуття наукового ступеня «Доктор філософії», 3-го року навчання, денної форми (фінансування за кошти фізичних та/або юридичних осіб), спеціальності 142 «Енергетичне машинобудування», ОНП «Енергетичне машинобудування», тема дисертаційної наукової роботи «Дослідження систем зберігання СПГ при його транспортуванні морським шляхом», на наукового керівника доцента кафедри, к.т.н. Волгушеву Наталю Вікторівну.

Підстава: витяг з протоколу засідання кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики від 30.10.2024р. №2, витяг з протоколу Вченої ради навчально-наукового інституту Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім. В.С. Мартиновського від 03.10.2024 №1.

9. Про зміну теми наукового дослідження аспіранта

Зав. відділом аспірантури і докторантури Людмила БЕРЕЗОВСЬКА.

9.1. Розгляд заміни теми аспіранту денної форми, 3-го року навчання, спеціальність 133 «Галузеве машинобудування», ОНП «Процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв», **Запорожцю Дмитру Олександровичу**, науковий керівник к.т.н., доц. Яровий І.І. з «Підвищення ефективності використання енергетичних та сировинних ресурсів в хлібопекарських та олійних виробництвах» на іншу перенести на обговорення на Вченій раді.

10. Затвердження складу разової спеціалізованої вченої ради

Зав. відділом аспірантури і докторантури Людмила БЕРЕЗОВСЬКА.

10.1.1. У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44, запропоновано утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Капауз Катерини Олександрівни** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 144 «Теплоенергетика» за темою дисертаційного дослідження «Інтенсифікація сушіння насіннєвого матеріалу з використанням енергії мікрохвильового поля» (науковий керівник д.т.н., проф. Бошкова І.Л.).

10.1.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації Капауз Катерини Олександрівни на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 144 «Теплоенергетика» (ОНП

«Технічна теплофізика та промислова енергетика») за темою дисертаційного дослідження «Інтенсифікація сушіння насіннєвого матеріалу з використанням енергії мікрохвильового поля»:

- Станкевич Георгій Миколайович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.13 - Первинна обробка та зберігання продуктів рослинництва, професор кафедри технології зерна і комбікормів Одеського національного технологічного університету – голова ради;

- Безбах Ігор Віталійович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.12 - Процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв, доцент, доцент кафедри процесів, обладнання та енергетичного менеджменту Одеського національного технологічного університету - рецензент;

- Осадчук Петро Ігорович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.12 - Процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв, доцент, завідувач кафедри електромеханіки та мехатроніки Одеського національного технологічного університету – рецензент;

- Хлієва Ольга Яківна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.05.14 – Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування, професор, професор кафедри суднових допоміжних установок і холодильної техніки Національного університету «Одеська морська академія» – офіційний опонент;

- Угольніков Олександр Павлович, кандидат фізико-математичних наук за спеціальністю 01.04.14 - Теплофізика і молекулярна фізика, доцент, професор кафедри автотехнічного забезпечення Військової академії – офіційний опонент.

Підстава: витяг з протоколу засідання кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики від 07.11.2024р. №4 про результати проведення публічної презентації результатів наукового дослідження, витяг з протоколу Вченої ради навчально-наукового інституту Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім. В.С. Мартиновського від 25.06.2024р. №9.

10.2.1. У відповідності до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44, утворити разову спеціалізовану вчену раду з правом прийняття до розгляду та проведення захисту **Басова Анатолія Михайловича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» за темою дисертаційного дослідження «Удосконалення існуючих методів аналізу, розрахунку енергетичної ефективності когенераційних машин комерційного призначення» (науковий керівник д.т.н., доц. Морозюк Л.І).

10.2.2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації Басова Анатолія Михайловича на здобуття ступеня доктора філософії 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 142 «Енергетичне машинобудування» (ОНП «Енергетичне машинобудування») за темою дисертаційного дослідження «Удосконалення існуючих методів аналізу, розрахунку енергетичної ефективності когенераційних машин комерційного призначення»:

- Бошкова Ірина Леонідівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.14.06 - технічна теплофізика та промислова теплоенергетика, професор, професор кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету – голова ради;

- Волгушева Наталя Вікторівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.14.06 - Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика, доцент, доцент кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету – рецензент;

- Біленко Наталія Олександрівна, доктор філософії за спеціальністю 144 - Теплоенергетика, доцент кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету – рецензент;

- Шарапов Сергій Олегович, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.05.14 – Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування, доцент, доцент кафедри технічної теплофізики Сумського державного університету – офіційний опонент;

- Хлієва Ольга Яківна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.05.14 – Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування, професор, професор кафедри суднових допоміжних установок і холодильної техніки Національного університету «Одеська морська академія» – офіційний опонент.

Підстава: витяг з протоколу засідання кафедри кріогенної техніки від 30.10.2024р. №4 про результати проведення публічної презентації результатів наукового дослідження, витяг з протоколу Вченої ради навчально-наукового інституту Холоду, кріотехнологій та екоенергетики ім. В.С. Мартиновського від 03.10.2024р. №1.

11. Про друк монографії.

Рекомендувати до друку монографії:

11.1. "Теплообмін в щільному шарі гранульованого матеріалу з наскрізним газовим потоком. Теорія і практика". Автори: І.Л. Бошкова, І.І. Мукмінов, А.В. Арику.

11.2. "Технологічне обладнання харчоконцентратного виробництва". Автор: доц., к.т.н. Петров В.М.

12. Про затвердження положень структурних підрозділів.

12.1. Затвердити Положення про постійно діючу бюджетну комісію.

13. Різне.

13.1. Про переведення аспіранта до іншого закладу вищої освіти

Зав. відділом аспірантури і докторантури Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

13.1.1. Відповідно до ст.46 Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р. №1556-VII (із змінами), Положення про порядок відрядження, переривання навчання, поновлення і переведення осіб, які навчаються у закладах вищої освіти, та надання їм академічної відпустки, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 07.02.2024р. №134 перевести для завершення навчання в аспірантурі та захисту дисертації на здобуття наукового ступеня «Доктор філософії» з галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 183 «Технології захисту навколишнього середовища» **Соколову Таїсію Ігорівну**, аспірантку 4-го року денної форми навчання (фінансування за кошти державного бюджету) галузі знань 18 «Виробництво та технології» за спеціальністю 183 «Технології захисту навколишнього середовища», ОНП «Технології захисту навколишнього середовища» до Національного університету «Львівська політехніка» за цією ж спеціальністю.

Підстава: заява, лист ОНТУ №866/P01-B-04 від 18.10.2024р., лист НУ «Львівська політехніка» №67-71-26 від 30.10.2024р..

13.2. Про рекомендації кандидатури до нагородження з нагоди 80-річчя Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету.

13.2.1. Рекомендувати наступні кандидатури до нагородження з нагоди 80-річчя Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету:

Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України:

- Глушкова Олега Анатолійовича – викладача вищої категорії, викладача-методиста, кандидата технічних наук, доцента, директора Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету.

Подякою Міністерства освіти і науки України:

- Крайз Лілію Володимирівну – викладача вищої категорії, заступника директора з навчально-педагогічної та методичної роботи Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету;

- Стельмах Наталію Юріївну – викладача першої категорії, практичного психолога Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету.

Подякою Одеської обласної державної адміністрації:

- Лазаря Валерія Івановича – викладача вищої категорії, заступника директора з адміністративно-господарської роботи Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету;

- Крупіну Наталію Анатоліївну – викладача першої категорії Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету;

- Новгородську Ольгу Сергіївну – викладача другої категорії Коледжу нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету.

Голова Вченої ради,
д.т.н., професор,
академік НААН України

Учений секретар,
к.т.н., доцент

Богдан ЄГОРОВ

Наталя ДОЦЕНКО